93.21
Siehe 34.51 (Relais) und 34.81 (SSR)
12...24
12...24
0,7/0,5
9,6...26,4
9,6...26,4
(0,1…3)s, (3…60)s, (1…20)min, (0,3…6)h

Serie 93 - Zeitfunktions-Fassung für Relais Serie 34
Beispiel: Zeitfunktions-Fassung für Relais Serie 34, Betriebsspannung (12...24)V AC/DC
Bestellbezeichnung
EMV - Störfestigkeit
Art der Prüfung Vorschrift Prüfschärfe
ESD - Entladung über die Anschlüsse EN 61000-4-2 4 kV
durch die Luft EN 61000-4-2 8 kV
Elektromagnetisches HF-Feld (80 ÷ 1000 MHz) EN 61000-4-3 10 V/m
Burst (5-50 ns, 5 kHz) an A1 - A2 EN 61000-4-4 2 kV
Surges (1,2/50 µs) an A1 - A2 gemeinsam (common mode) EN 61000-4-5 2 kV
gegeneinander (differential mode) EN 61000-4-5 1 kV
Leistungsgeführtes elektromagnetisches HF-Signal (0,15 ÷ 80 MHz) an A1 - A2 EN 61000-4-6 10 V
EMV - Emission, elektromagnetische Felder EN 55022 Klasse B
Weitere Daten EMR SSR
Wärmeabgabe an die Umgebung ohne Kontaktstrom W 0,1 0,1
bei Dauerstrom W 0,6 0,5
Abisolierungslänge mm 10
Drehmoment Nm 0,5
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1x2,5 / 2x1,5 1x2,5 / 2x1,5
AWG 1x14 / 2x16 1x14 / 2x16
Allgemeine Angaben
Kombinationen
Betriebsnennspannung
024 = (12...24)V AC/DC
(siehe auch folgende Tabelle)
Spannungsart
0 = AC (50/60 Hz)/DC
Serie
Typ
2 = Multi-Funktion (AI, DI, GI, SW)
AI = Ansprechverzögerung
DI = Einschaltwischer
GI = Impulsgeber (0,5 s)
SW = Impulsrelais (Blinker) impulsbeginnend
Anzahl der Kontakte
1 = 1 Wechsler (Relais, 34.51)
1 = 1 Schliesser (SSR, 34.81)
Die Kombinationsmöglichkeiten sind
der folgenden Tabelle zu entnehmen
2 1 0. . . 0 2 49 3
Für Zeitrelais mit Betriebsnennspannung* Relais-Typ* Zeitfunktions-Fassung*
1 Wechsler 6A, el.mechanisches Relais 12 V AC/DC 34.51.7.012.0010 93.21.0.024
1 Wechsler 6A, el.mechanisches Relais 24 V AC/DC 34.51.7.024.0010 93.21.0.024
1 Schliesser 2A 24 V DC, SSR 24 V AC/DC 34.81.7.024.9024 93.21.0.024
1 Schliesser 2 A 240 V AC, SSR 24 V AC/DC 34.81.7.024.8240 93.21.0.024
Zeitbereiche
1